

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران  
Tel: 0049 1633458007  
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان نسرین رمضانعلی  
Tel: 00491757377539  
E-mail: pramzanali@yahoo.de

# ایسکرا

## ۳۴۶

اساسی سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

۴ بهمن ۱۳۸۵، ۲۴ ژانویه ۲۰۰۷ چهارشنبه ها منتشر میشود

سر دبیر: عبدال کلپریان  
abdolgolparian@yahoo.com

## جشن بزرگ و با شکوه "برف و بازی" در دفاع از حقوق کودکان

صفحه ۳



## قطعهنامه جشن بزرگ برف و بازی

صفحه ۳

## حدود صد نفر از کارگران نساجی کردستان در مقابل اداره روابط کار استان کردستان دست به تجمع زدند

صفحه ۴

## مذاکرات نماینده های کارگران شاهو با مدیر این کارخانه به نتیجه ای نرسید

صفحه ۴

## شهرام قوامی از زندان آزاد شد

صفحه ۴

## یک بار دیگر ناسیونالیسم کرد سرش به سنگ خورد

استفاده از رسانه های "خیلی بیطرف"  
دولت آمریکا از این تاکتیک  
ناسیونال- اسلامی حمایت کردند.



محمد آسگران

اکنون لازم است پیامدهای این  
حرکت را مورد بحث و بررسی قرار  
دهیم. امروز سوم بهمن است و بعد  
از سه روز که از پایان تاریخ فراخوان  
روزه سیاسی این جریانات  
ناسیونالیستی میگذرد، تنها  
ماتریال خبری و گزارشی آنها از  
نتایج این تحریک يك اطلاعیه چهار  
خطی است که فراخوان دهنده با  
تشکر از کسانی که فراخوانشان را  
حمایت کردند سرو ته قضیه را بیان  
کرده است. مردم جوابشان را ندادند  
ناچار به تشکر از همدیگر روی  
آوردند.

جالب این است که هر دو شاخه  
حزب دمکرات و سازمان زحمتکشان  
برخلاف روزهای اول این فراخوان که  
با شغف فراوان فراخوان را حمایت  
کردند و مرتب تبلیغ میکردند که  
مردم کردستان از روزه سیاسی آنها  
حمایت میکنند، اکنون خفقان گرفته  
و نمیگویند روزه سیاسیشان به چه  
نتایجی منجر شد. نمیگویند چرا

صفحه ۲

در تاریخ ۲۴ دیماه ۱۳۸۵ برابر با  
۱۴ ژانویه ۲۰۰۷ "سازمان دفاع از  
حقوق بشر کردستان" به عنوان زبان  
حال جریانات ناسیونالیستی کرد در  
کردستان ایران فراخوانی مبنی بر ۳  
روز "روزه سیاسی" از تاریخ ۲۸ تا  
۳۰ دیماه را اعلام کرد. من در  
شماره ۳۴۵ ایسکرا در مقاله ای  
تحت عنوان "ناسیونالیسم کرد با  
تاکتیک اسلامی روزه سیاسی" هدف  
و دلایل جریانات ناسیونالیستی کرد  
از این تاکتیک را مورد نقد قرار دادم.  
به دنبال این فراخوان هر دو شاخه  
حزب دمکرات کردستان ایران و  
سازمان زحمتکشان همراه با اعوان و  
انصارشان از این فراخوان دفاع  
کردند. رویا طلوعی و نگین شیخ  
السلامی از موشهای این جنبش  
ارتجاعی ناسیونالیستی نیز با

## مصاحبه نشریه علیه اعدام با مریم فاتحی مادر نازنین فاتحی

صفحه ۲

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## یک بار دیگر ناسیونالیسم کرد . . .

کسی در کردستان جوانان را نداد. نمیگویند که کدام شهر یا روستا یا محل روزه سیاسی گرفتند. این صف یک بار دیگر شکست خورد. مردم جوانان را ندادند. سرشان را پایین انداخته و شهادت قبول شکست را هم ندادند. قیافه فعالین و رهبران این جریان دینی و قابل تمسخر است. نمیخواهند به روی مبارکشان بیایند که شکست خوردند. اما سرشان را پایین انداخته اند امیدوارند که کسی آنها را نبیند و نپرسد که نتیجه چی شد؟

من در نوشته قبلی در ایسکرا گفتم که مردم یک بار دیگر جواب "نه" خود را به این حرکت خواهند داد. اکنون بعد از گذشت این تحریک ارتجاعی میبینیم که دست پیشینی کردیم. این صف مهجور نه جامعه را میشناسند و نه روانشناسی جامعه را درک میکنند. اینها از تاریخ عقب اند. روندهای سیاسی و تکامل اجتماعی جامعه کردستان را دیده اند اما نمیخواهند

باور کنند. رهبران و فعالین جریانات سنتی ناسیونالیسم کرد و سیاست نسل‌آوری آنها در همین چند سال اخیر بارها شکست خورده است. نمیتوانند ببینند که جامعه شهری کردستان با جامعه دهقانی و فئودالهای اسم و رسم دار دوران قاضی محمد تفاوت دارد. این تفاوت تاریخی را با تخیل خودشان میخواهند پیر کنند.

## مصاحبه نشر به علیه اعدام با مریم فاتحی مادر نازنین فاتحی



مریم فاتحی مادر نازنین



نازنین فاتحی

آنها انگار تازه متولد شده اند. نازنین در زندان خوشحال است و میخندد. دیروز با من حرف زد میگفت مامان من قبلا هر چه صدای بلندگو می آمد دلم فرو میریخت فکر میکردم الان اسم منو صدا میزنند و خیلی می ترسیدم که اعدام کنند. حتی وقتی وقت نهار بود و یا برای کاری صدای بلندگو می آمد، تمام بدنم یخ میکرد و صدای قلبم را می شنیدم. الان سه روز است که از این صدا وحشت ندارم. مامانی

روز جمعه ۱۹ ژانویه مریم فاتحی در یک گفتگوی تلفنی به سوالات ما پاسخ داد. نازنین و خانواده من از همه شما ممنونیم. علیه اعدام: سلام به شما میکنیم و اولین سوال ما این است که الان چه احساسی دارید؟ مریم فاتحی: من و پدر نازنین و همسین طور بچه ها در خانه بسیار خوشحال هستیم. دخترهای دیگرم میگویند یکبار دیگر نازنین به ما پس داده شد و خود

جامعه را ببینند.

نمایندگان بورژوازی کرد چه آنها که در اپوزیسیون هستند و چه آنها که به خدمت رژیم اسلامی در آمدند، در مقایسه با صف دیگر هم‌تایان خود در ایران و منطقه عقب مانده تر و کودن تر هستند. اینها حتی نمیتوانند تشخیص بدهند که منافع بورژوازی کرد را هم با این سیاستها نمیتوانند نمایندگی کنند. این کودنی و نسل‌آوری بورژوازی کرد که هنوز با فرهنگ فئودالی و اسلامی مردسالار میخواد جامعه امروز را خطاب قرار دهد زبان زد خاص و عام شده است.

اینها هنوز متوجه نیستند که جامعه کردستان با مذهب و تاکتیک مذهبی و کهنه پرستی و قومپرستی سر سازش ندارد. حزب دمکرات کردستان ایران هنوز فکر میکنند اگر برنامه های رادیویش را با آیتاتی از کلام الله مجید همراه کنند و با معجون قومپرستی تحویل مردم کردستان بدهد بهتر میتواند افکار عمومی را تخدیر کند. بخش رژیمی این جنبش از نوع بها الدین ادب هم با تشکیل "جبهه متحد کرد" و باد

زندن قومپرستی توانسته فقط تعدادی از تحصیل کردگان عقب مانده و سردرگم این جنبش را دور خود جمع کند. جامعه از این جنبش و رهبران سنتی و عقب مانده آن سالها است که عبور کرده است. صف کارگران پیشرو و گسترش جنبشهای رادیکال مدافع حقوق زن و احترام به حقوق کودک به رهبری کمونیستها سالها است که این واقعیت را به یک امر اجتماعی تبدیل کرده است.

تحریک اخیر نمایندگان بی کفایت و سردرگم این جنبش عقب مانده و سنتی فقط تلاشی ناموفق برای برجسته کردن سخنگویان این جنبش بود. مردم جواب نه محکم شان را به اینها دادند. اما این حرکت در عین حال تلاشی بود که آمریکا این طیف را جدی بگیرد. زیرا اینها متوجه شدت و حدت تقابل جمهوری اسلامی و دولت آمریکا شده اند. آنها مدتی دچار ماتم شده بودند نگران بودند که آمریکا از تقابل با ایران کوتاه بیاید. این بار دیده اند که تقابل این دو قطب تروریستی دارد شدت میگیرد و با این حرکت تلاش

از او و وضع روحی او خبر دارید؟ مریم فاتحی: نه از او اخیرا خبر نداریم، از ترس رفته با پدرش سنندج. او هم همیشه می ترسید که بلایی سرش بیاید و دستگیر و یا زندانی شود. بعد از خبر تبرئه نازنین او را ندیده ام.

علیه اعدام: به مردم چه پیامی دارید؟

مریم فاتحی: از همه ممنون هستم. از همه آنهايي که تا امروز کمک کردند و دختر مرا از مرگ نجات دادند. اگر شما نبودید از دست ما هیچ کاری ساخته نبود. فقط میتوانستم گریه کنم. من در این دنیا هیچ کس را ندارم، نه پدر و نه مادر و نه کسی که دلش به حال من بسوزد. الان یک دفعه شما پیدا شدید با اینهمه محبت، واقعا این معجزه بود، یا اینکه من خواب می بینم. من فقط در بالا خدا را دارم و در پایین شما را. الان هم از همه میخوام کمک کنند دخترم از زندان بیرون بیاید. علیه اعدام: در ایران عکس

کردند که هم زمینه تشکیل "جبهه کرد" مورد نظر وزارت خارجه آمریکا را آماده کنند و هم نشان دهند که دارای نفوذی هستند و آمریکا میتواند روی آنها حساب باز کند. اما مردم جواب "نه" محکمی به آنها دادند.

اکنون که یک بار دیگر فعالین و رهبران جنبش ناسیونالیستی کرد سرشان به سنگ خورده است، کمونیستها و مردم آزادیخواه از موقعیت بهتری برای تعرض به جمهوری اسلامی و حاشیه ای کردن این جریانات ناسیونالیستی برخوردارند. توصیه ما به فعالینی که از روی نا آگاهی دنبال این جماعت ناسیونالیست افتاده اند این است که به صف مردم آزادیخواه و چپ جامعه بپیوندند. اکنون که یک بار دیگر بی کفایتی و سیاست ارتجاعی این جریانات به نمایش گذاشته شد و مردم دست رد به سینه آنها زدند، فعالین کمونیست باید با اعتماد بنفس بیشتری این جنبش ارتجاعی و جریانات برآمده از آن را منزوی کنند.

۳ بهمن ۱۳۸۵

العمل مردم به فراخوان کمک مالی برای نجات نازنین چگونه است؟ مریم فاتحی: از این فراخوان استقبال شده و تعدادی با ما تماس گرفته و گفته اند کمک میکنند.

علیه اعدام: فیلم داستان دو نازنین را دیدی؟

مریم فاتحی: آره این فیلم را ما دیدیم، دوستان و آشنایان زیادی این فیلم را دیده اند. من باز هم از شما تشکر میکنم بخاطر زحمات زیادی که کشیدید. من میدانم که یکسال تمام است شما شبانه روزی برای این کار تلاش میکنید. نازنین از این فیلم شنیده و از اینکه در دنیا برای نجات او تظاهرات شده و عکس نازنین را پخش کرده اند. ملاقاتی های زندانیان به او گفته اند که نازنین ترا در ماهواره دیده ایم و خیلی از این مسئله خوشحال است.

## جشن بزرگ و باشکوه "برف و بازی" در دفاع از حقوق کودکان



جشن بزرگ "برف و بازی" در دفاع از حقوق کودکان روز جمعه ۲۹ دیماه ۱۳۸۵ در سنندج به دعوت جمعی از فعالین دفاع از حقوق کودک برگزار شد. هزاران نفر در این جشن شرکت کردند. صدیق کریمی از فعالین مدافع حقوق کودک قطعنامه ای در ۱۹ بند قرائت کرد و با استقبال مردم روبرو شد.

ها و قطعنامه های این جشن ها، بیانگر حضور جنبش پیشتازی است که فقر نمیشود، نابرابری نمیشود، بیحقوقی نمیشود و این دنیای موجود را بویژه شایسته کودکان نمیداند.

مفاد و مطالبات این قطعنامه ها مختصات این جنبش انسانی و آزادیخواهانه را نشان میدهد. دنیائی که در آن کودک مجبور به کار حرفه ای نیست، بی مسکن نیست، تغذیه کافی دارد، طب و تحصیل رایگان دارد، تفاوتی میان کودک خانواده مهاجر و غیرمهاجر وجود ندارد، کودکی بی سرپرست نمیماند، تجارت کودک و زندانی و شکنجه و اعدام کودک مطلقاً ممنوع میشود و تبعیض میان دختر و پسر از میان میرود. در یکی از بندهای این

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ۲۹ دیماه ۱۳۸۵ ۱۹ ژانویه ۲۰۰۷

این جشنها در دفاع از حقوق کودکان اکنون به يك سنت توده ای و جاافتاده در شهرهای مختلف کردستان تبدیل شده است. ۴ روز قبل جشن مشابهی در مریوان برگزار شد و در سایر شهرها نیز این جشن ها برگزار خواهد شد. برگزاری هر ساله این جشن ها در شهرهای مختلف جلوه ای از جنبش انساندوستانه و آزادیخواهانه مردم است که هر روز قدرتمندتر میشود. حضور توده ای و پرشور مردم در این مراسم ها، فضای شاد و توأم با احترام و علاقه به کودکان، سرگرمی هائی که برای کودکان در این مراسم ها تدارک دیده میشود و سخنرانی

## قطعنامه جشن بزرگ برف و بازی



ما برگزار کنندگان این مراسم اعلام می کنیم: هیچ ملاحظه اقتصادی، فرهنگی، ملی و سیاسی بر منفعت کودک ارجح نیست و بلاواسطه تامین يك زندگی شاد ایمن و خلاق باید در دستور دولت، قرار گیرد. از این رو خواسته های زیر، مطالبات ما در روز جهانی کودک می باشد:

۱ - ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان زیر ۱۶ سال.

۲ - تامین تغذیه کودکان جدا از شرایط مالی خانواده ها. در مدارس و مهد کودکها، غذای مکفی و مجانی باید در اختیار کودکان قرار گیرد.

۳ - خدمات بهداشتی در بالاترین

بالاترین استاندارد برای همه .

۶ - تامین مهد کودکهای مجهز، مدرن و مجانی برای همه.

۷ - تحت تکفل قرار دادن کودکان بی سرپرست توسط دولت و تامین مسکن و امکانات زندگی و تربیتی با استانداردهای بالای بین المللی.

۸ - برخورداری کودکان از امکانات مناسب جهت انجام فعالیتهای فرهنگی، هنری و ورزشی.

۹ - مراقبتهای ویژه زنان باردار و نوزادان از نظر تغذیه و بهداشت بدون در نظر گرفتن شرایط خانوادگی.

۱۰ - برخورداری کامل کودکان مهاجر و بطور مشخص کودکان مهاجرین افغانی از مسکن، بهداشت، تغذیه مکفی و تحصیل.

۱۱ - تامین يك زندگی شایسته انسانی برای کودکان دارای نقص بدنی و یا ذهنی.

۱۲ - حمایتهای ویژه مادی و معنوی از خانواده هایی که با يك سرپرست هستند و بویژه مادرانی که جدا شده اند.

۱۳ - مقابله قاطع و قانونی با تجارت کودکان.

۱۴ - ممنوعیت حبس و زندانی کردن کودکان. مجازات اعدام لغو گردد.

۱۵ - ممنوعیت هر نوع تعرض به جسم و روح کودک به بهانه های مختلف.

۱۶ - ممنوعیت تنبیه بدنی، اعمال فشار روانی و ارباب کودکان.

۱۷ - رفع هر نوع تبعیض بین کودکان دختر و پسر.

۱۸ - اعمال مجازاتهای سنگین بخاطر سرقت، خرید و فروش کودکان.

۱۹ - کودکان به سلاح اتمی نیاز ندارند و هر گونه جنگ افروزی و نظامی گری زندگی کودکان را به خطر می اندازد.

جمعی از فعالین دفاع از حقوق کودک ۲۹ دیماه ۱۳۸۵



## حدود صد نفر از کارگران نساجی کردستان در مقابل اداره روابط کار استان کردستان دست به تجمع زدند

قرار زیر است:

۱- پرداخت بن کارگری همه کارگران که طی سالهای ۸۴ و ۸۵ پرداخت نشده است

۲- پرداخت مابه التفاوت دستمزد ۵۹ نفر از کارگران که بمدت ۷ ماه پرداخت نشده است

۳- پرداخت دستمزد معوقه ۲۴ نفر از کارگران طی ماههای اردیبهشت و خرداد ۸۵ و همچنین پرداخت دستمزد شهریور ماه ۴ نفر از کارگران.

**هیئت موسس اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار**  
۱/۱۱/۱۳۸۵

www.ettahade.com  
[k.ekhraji@gmail.com](mailto:k.ekhraji@gmail.com)

\*\*\*\*\*

پالیزی نماینده های کارگران کارخانه شاهو طی جلسه ای با مدیر این کارخانه خواسته های کارگران را اعلام کرده و خواهان رسیدگی به آنها شدند، اما مدیر کارخانه به نماینده های کارگران اعلام نمود که مدیر عامل در تهران است و باید ایشان به خواسته های شما رسیدگی کند و بدین ترتیب این مذاکره بدون نتیجه ای پایان پذیرفت. بدنبال این وضعیت کارگران این کارخانه اعلام نمودند که اگر تا روز پنجشنبه به خواسته های آنان رسیدگی نشود در محل کارخانه دست به تجمع خواهند زد و در صورت نتیجه نگرفتن از این تجمع در مقابل استانداری کردستان تجمع خود را ادامه خواهند داد.

**هیئت موسس اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار**  
۱/۱۱/۱۳۸۵

www.ettahade.com

[k.ekhraji@gmail.com](mailto:k.ekhraji@gmail.com)

\*\*\*\*\*

### مذاکرات نماینده های کارگران شاهو با مدیر این کارخانه به نتیجه ای نرسید

روز یکشنبه ۱/۱۱/۱۳۸۵ آقایان سید هادی احمدی، خالد سواری، صبا ساعدی فر و فریدون

خواسته های کارگران شاهو به



صد نفر از کارگران نساجی کردستان پیرو تجمعات هفته های گذشته خود و پیگیری خواسته های ایشان از ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخه ۱/۱۱/۱۳۸۵ طبق اعلام قبلی در مقابل اداره روابط کار استان کردستان دست به تجمع زده و خواهان رسیدگی به خواسته های ایشان شدند. بدنبال این تجمع مسئولین اداره روابط کار به نماینده های کارگران اعلام کردند

که ما خواسته های شما را از طریق مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان کردستان که به تهران رفته است به مسئولین در تهران منتقل کرده ایم و به همین دلیل فعلا پاسخی برای شما نداریم. بدنبال این وضعیت کارگران نیز اعلام نمودند که ما ۱۵ روز دیگر صبر میکنیم تا پاسخ مناسبی به ما داده شود و چنانچه در طول این مدت به

### ۱۵۰۰ کارگر پالایشگاه عسلویه دو ماه دستمزد خود را دریافت کردند کارگران برای سه ماه حقوق باقیمانده خود التیماوم دادند

برای تصمیم گیری جمعی یکی از مهمترین اهرم های کارگران برای یک مبارزه سازمان یافته و متحد در مقابل اجحافات و حيله های کارفرما است.

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۰ ژانویه ۲۰۰۷  
۳۰ دیماه ۱۳۸۵

دریافت کردند. کارفرما متعهد شد که سه ماه حقوق باقیمانده کارگران را روز ۲۵ اسفند پرداخت کند. کارگران اعلام کردند در صورتیکه کارفرما به تعهد خود عمل نکند، باز هم دست به اعتراض خواهند زد.

حزب کمونیست کارگری کارگران عسلویه را به تداوم اتحاد و پافشاری بر حقوق حقه خود فرامیخواند. تشکیل مجمع عمومی

قبلا طی به اطلاع رساندیم که ۱۵۰۰ نفر از کارگران فاز ۹ و ۱۰ پالایشگاه عسلویه که در اعتراض به عدم پرداخت پنج ماه دستمزد خود در روزهای ۱۷ و ۱۸ دی دست از کار کشیده بودند روز ۱۹ دی طبق توافقی که با کارفرما کردند، موقتا به سر کار خود بازگشتند. بنا به گزارش تازه ای که به حزب رسیده است، روز ۲۵ دیماه کارگران دو ماه دستمزد پرداخت نشده خود را

### شهرام قوامی از زندان آزاد شد

شهرام قوامی يك نویسنده است که تا کنون چندین کتاب به چاپ رسانده است. رمان "سهیلا و بیربا" آخرین کتاب او بود که به جرم نوشتن آن دستگیر شده بود. شهرام قوامی امروز ۲۸ دیماه ۱۳۸۵ با قید ضمانت آزاد شد.

شهرام قوامی يك نویسنده جوان در سنندج است. او کتابهای دیگری هم نوشته است. بعد از دستگیری شهرام به جرم نوشتن رمان "سهیلا و بیربا"

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۸ دیماه ۱۳۸۵ - ۱۸ ژانویه ۲۰۰۷

بقیه کتابهایش در کتابخانه های سنندج هم جمع آوری شد و فروش آنها ممنوع اعلام شده

**برنامه های رادیو انترناسیونال**  
**هر شب ساعت ۹ به وقت تهران روی طول موج ۴۹ متر**  
**برابر با ۶۲۲۵ کیلوهرتز**  
**آغاز خواهد شد!**

**مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**